
UCHWAŁA NR III/72/15 

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO 

z dnia 26 stycznia 2015 r. 

 

w sprawie likwidacji aglomeracji Wielgie 

 

Na podstawie art. 43 ust. 2 a ustawy z dnia 18 lipca 2001 r. Prawo wodne  
(Dz. U. z 2012 r. poz. 145 z późn. zm.1), art. 22 ust. 2 i ust. 3 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r.  
o zmianie ustawy Prawo wodne oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. Nr 32, poz. 159 z późn. 
zm.2) oraz § 3 i 4 rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 22 lipca 2014 r. w sprawie 
sposobu wyznaczania obszaru i granic aglomeracji (Dz. U. z 2014 poz. 995), uchwala się,  
co następuje: 
 

§ 1. Likwiduje się aglomerację Wielgie wyznaczoną rozporządzeniem Nr 64/2006 

Wojewody Kujawsko-Pomorskiego z dnia 1 czerwca 2006 r. w sprawie wyznaczenia 

aglomeracji Wielgie  (Dz. Urz. Województwa Kujawsko-Pomorskiego Nr 73, poz. 1235 ). 

 

§ 2. Traci moc rozporządzenie Wojewody Kujawsko-Pomorskiego wskazane w § 1. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                
1 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2012 r. poz. 951 i poz. 1513, z 2013 r. poz. 21 
i poz. 165 oraz z 2014 r. poz. 659, poz. 822 , poz. 850 i poz.1146. 
2 Zmiana wymienionej ustawy została ogłoszona w Dz. U. z 2014 r. poz. 850. 



UZASADNIENIE 

 

1. Przedmiot regulacji  

Przedmiotem regulacji jest przyjęcie uchwały w sprawie likwidacji aglomeracji 

Wielgie. 

  

2. Omówienie podstawy prawnej:  

Na podstawie art. 22 ust. 2 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. o zmianie ustawy Prawo 

wodne oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. Nr 32, poz. 159 z późn. zm.), aglomerację 

wyznaczoną przed dniem 15 listopada 2008 r. sejmik województwa może zlikwidować  

w drodze uchwały. Z dniem likwidacji ww. aglomeracji, traci moc akt prawa miejscowego, 

którym aglomeracja została wyznaczona (art. 22 ust. 3 ww. ustawy). 

 

3. Uzasadnienie merytoryczne:  

Aglomeracja Wielgie została wyznaczona rozporządzeniem Nr 64/2006 Wojewody 

Kujawsko-Pomorskiego z dnia 1 czerwca 2006 r. w sprawie wyznaczenia aglomeracji 

Wielgie (Dz. Urz. Województwa Kujawsko-Pomorskiego Nr 73, poz. 1235) na podstawie 

przedstawionej przez Gminę propozycji planu aglomeracji, która zasięgiem obejmowała wsie: 

Wielgie, Miodusy, Nową Wieś i Teodorowo. Gmina wyliczyła wówczas Równoważna Liczbę 

Mieszkańców (RLM) na 2712 w oparciu o średnią wartość BZT5 i projektowaną 

przepustowość oczyszczalni ścieków w Wielgie, czyli 455 m3/d. 

Pismem z dnia 22 sierpnia 2014 r. Wójt Gminy Wielgie złożył wniosek o likwidację 

aglomeracji Wielgie. Dodatkowo w piśmie z dnia 19 listopada 2014 r., znak: 

GSR.7021.2.9.2014.AO poinformował, że aktualnie liczba rzeczywistych mieszkańców 

aglomeracji Wielgie wynosi 1859. Ustalona została w oparciu o liczbę mieszkańców 

korzystających z istniejącego systemu kanalizacyjnego: 1468 rzeczywistych mieszkańców 

przyjętych według ewidencji, 130 osób czasowo przebywających na terenie aglomeracji 

przyjętych według zarejestrowanych łóżek noclegowych, 19 RLM z zakładów 

przemysłowych, 200 RLM planowanych do podłączenia do projektowanej sieci 

kanalizacyjnej, na której wykonanie środki finansowe zostały pozyskane oraz 42 RLM 

korzystających z indywidualnych systemów oczyszczania ścieków komunalnych. Na terenie 

aglomeracji zlokalizowany jest jeden zakład przemysłowy ROL MIĘS. 

Na obszarze aglomeracji funkcjonuje sieć kanalizacyjna o długości 15,8 km (w tym 

6,5 km kanalizacji grawitacyjnej i 9,3 km kanalizacji tłocznej) zakończona mechaniczno-

biologiczną oczyszczalnią ścieków zlokalizowaną w miejscowości Wielgie, gmina Wielgie, 



powiat lipnowski. W trakcie budowy jest 3,8 km sieci, na której wykonanie zostały pozyskane 

środki finansowe. Budowana sieć zlokalizowana jest w miejscowości Piaseczno i Teodorowo 

w pobliżu jeziora Piaseczeńskiego, w trosce o nieprzedostawanie się ścieków do gruntów  

a następnie do jeziora. Średnia przepustowość hydrauliczna oczyszczalni wynosi 350 m3/d – 

455 m3/d, maksymalna przepustowość w ciągu roku wynosi 166075 m3/rok. Wydajność 

oczyszczalni to 2712 RLM. Eksploatacja oczyszczalni oraz zrzut ścieków oczyszczonych  

do odbiornika odbywa się na podstawie decyzji Starostwa Powiatowego w Lipnie z dnia  

9 maja 2005 r., znak: OŚ-6223-13/05 obowiązującej do dnia 9 maja 2016 r. Ilość ścieków 

obecnie wytwarzanych w aglomeracji i kierowanych do oczyszczalni ścieków komunalnych 

wynosi 107,67m3/d, z czego 1,37 m3/d to ścieki dowożone taborem asenizacyjnym. 

Przewidywane średnie obciążenie oczyszczalni po zrealizowaniu planowanego zakresu sieci 

kanalizacji sanitarnej wyniesie 120 m3/d. Odbiornikiem oczyszczonych ścieków jest ciek 

Leniec. 

Wniosek Wójta Gminy Wielgie należy uznać za zasadny, ponieważ zgodnie  

z „Wytycznymi do tworzenia i zmiany aglomeracji” opracowanymi w celu dostosowania  

do wymogów dyrektywy Rady 91/271/EWG z dnia 21 maja 1991 roku dotyczącej 

oczyszczania ścieków komunalnych, RLM aglomeracji określa się w oparciu o stałych 

mieszkańców aglomeracji (w przeliczeniu: 1 RLM= 1 mieszkaniec), tj. liczbę rzeczywistych 

mieszkańców danej aglomeracji, zaś art. 43 ust. 1 ustawy z dnia 18 lipca 2001 r. Prawo 

wodne (Dz. U. z 2012 r. poz. 145 z późn. zm.) nakazuje wyznaczenie aglomeracji o RLM 

powyżej 2000, zgodnie z ustaleniami KPOŚK.  

Na terenie Gminy Wielgie nie planuje się dalszej budowy sieci kanalizacyjnej z uwagi 

na rozproszoną zabudowę. Rozwiązaniem problemu powstających ścieków, będzie budowa 

indywidualnych systemów oczyszczania ścieków. 

W dniu 10 grudnia 2014 r. Marszałek Województwa Kujawsko-Pomorskiego przygotował 

projekt uchwały dotyczącej likwidacji aglomeracji Wielgie. Przedmiotowy projekt uchwały 

przekazany został do zaopiniowania przez Radę Gminy Wielgie (pismo z dnia 10 grudnia 

2014 r., znak: ŚG-IV.7320.37.1.2013). Z uwagi, iż Rada Gminy Wielgie nie zajęła stanowiska 

w przedmiotowej sprawie w terminie określonym w art. 80 a ust.1-3 ustawy z dnia 5 czerwca 

1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2013 r. poz. 596, z późn.zm.), uznano projekt 

uchwały w sprawie likwidacji aglomeracji Wielgie za pozytywnie zaopiniowany. 


